REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD
SANTA CRUZ /
Administracion y Finanza 1 (Autoriza Devolucion)
Finanzas
GWAC/GAGV/JEAM/MA CM/ENV/mijge
05.03.2024 Dec. N° 98.-

SANTA CRUZ, 05 de Marzo del 2024.-

VISTOS:

I.- El Decreto Exento N° 5324 de fecha 07.12.2023 que Aprueba el Presupuesto Municipal
para el afio 2024.

2.- Solicitud de Asesor Juridico de fecha 19.02.2024

3.- Boleta de Honorario Electronica N° 6249 de fecha 02.02.2024 por $440.580

4.- Boleta de Honorario Electronica N° 6250 de fecha 02.02.2024 por $243.477

5.- Boleta de Honorario Electronica N° 6251 de fecha 02.02.2024 por $81.159

6.- Boleta de Honorario Electronica N° 6705 de fecha 09.01.2024 por $40.580

7.- Boleta de Honorario Electronica N° 6706 de fecha 09.01.2024 por $40.580

8.- Boleta de Honorario Electronica N° 6707 de fecha 09.01.2024 por $40.580

9.- Boleta de Honorario Electronica N° 6708 de fecha 09.01.2024 por $40.580

10.- Boleta de Honorario Electronica N° 6745 de fecha 19.01.2024 por $162.319

I'1.- Boleta de Honorario Electronica N° 6746 de fecha 20.01.2024 por $162.319

12.- Boleta de Honorario Electronica N° 6747 de fecha 20.01.2024 por $162.319

13.- Boleta de Honorario Electronica N° 6748 de fecha 20.01.2024 por $162.319

14.- Boleta de Honorario Electronica N° 6833 de fecha 13.02.2024 por $46.377

15.- Boleta de Honorario Electronica N° 6834 de fecha 13.02.2024 por $46.377

16.- Boleta de Honorario Electronica N° 6835 de fecha 13.02.2024 por $46.377

17.- Boleta de Honorario Electronica N° 6836 de fecha 13.02.2024 por $46.377

18.- Certificado Disponibilidad Presupuestaria N° 369 del 20.02.2024.

19.- La Ley N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones.
20.- Decreto Exento N° 105 de fecha 01.02.2021, que delega la Firma del Alcalde al
Administrador Municipal en parte de sus atribuciones.

21.- Decreto Exento N° 2842 de fecha 10.10.2023, Modifica Subrogancias.

22.- Decreto Exento N° 244 de fecha 26.01.2023, Establece Subrogancias.

23.- Decreto Exento N° 928 de fecha 28.06.2022, Modifica Subrogancias.

CONSIDERANDO:

Estos Antecedentes: Que de acuerdo a solicitud realizada
por el Abogado, solicita devolucion de dinero a OSCAR RICARDO CONTRERAS
CALDERON, el cual cancelo los gastos de cobranza de patentes realizadas en Santiago y los
gastos efectuados al receptor judicial Richard Hernandez Carrasco y Jorge Leiva Franco, por
la suma de $1.519.999 (Un Mill6n Quinientos Diecinueve Mil Novecientos Noventa y
Nueve Pesos). Liquido de un total de $1.762.320 (Un Millén Setecientos Sesenta y Dos Mil
Trecientos Veinte Pesos)

DECRETO EXENTO N° 1116.-/

.- AUTORIZASE, al Departamento de Finanzas de la
Municipalidad de Santa Cruz, para que realice la Devolucion de dinero a OSCAR
RICARDO CONTRERAS CALDERON por $1.519.999 (Un Millon Quinientos
Diecinueve Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos), liquido de acuerdo a lo sefialado en
el Considerando.



2.- RETENGASE, el 13,75% del monto total, correspondiente
al Impuesto que debe cancelar posteriormente a la Tesoreria General de la Republica.

3.- CARGUESE, el gasto que demande la aplicacion del
presente Decreto al Presupuesto Municipal vigente, cuenta 215.22.11.999.001.008.

4.- POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

5.- ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

JIICA

Segcretario Municipal (g

q‘b " Interesado
% Adm. y Finanzas (2)
%  Transparencia (1)




